REQUERIMENTO N°. 054 DE 2018

                                             Requer o encaminhamento de ofício à “CMTT, Companhia Municipal
                                             de Trânsito e Transportes”.

                           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

                           Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do regimento, solicitar a implantação de
uma rotatória na Av. Pedro Ludovico na confluência com a Rua Santa Isaíra no Bairro Jardim
Calixto (Próximo a Paróquia São Joaquim).

                                                          JUSTIFICATIVA

Este local é ponto de conflito, principalmente o acesso para a Av. Pedro Ludovico, vindo
pela Santa Izaíra onde o transporte coletivo e outros veículos automotores atravessam na Av. Pedro
Ludovico para esperarem os que descem na pista sentido Centro.

                                                             Pede Deferimento.

                                                 Sala das sessões em 14/08/2018.

                                                      PEDRO MARIANO
                                                    Vereador-PRP